

 <b>ESTADO DE MINAS GERAIS</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 36/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 147/2023</b> <b>Data do Processo: 04/09/2023</b>

**CNPJ:** 01.616.270/0001-94      **Telefone:** (32) 3747-2507  
**Endereço:** Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde  
**CEP:** 36979-000 - Alto Caparaó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 147/2023  
**b) Nr. Licitação:** 36/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 21/09/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG.*

**Lote: 1**

**Participante: SERVTECH SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA**

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE REDE (17970-034859) - 100% COBRE PRÓPRIO CONDU CFTV METRO.		4.000,0	M	2,19	8.760,00
2	CAMERA FULL HD (18172-035285) - INTELBRAS 20 M INTELBRAS OU OUTRA MARCA SIMILAR E COMPATÍVEL.	INTELBR	70,000	UN	189,98	13.298,60
3	CONECTOR (17622-030499) - BALUN INTELBRAS OU OUTRA MARCA SIMILAR E COMPATÍVEL	BALUN	150,00	UN	21,94	3.291,00
4	CONECTOR (17622-030499) - P4 INTELBRAS OU OUTRA MARCA SIMILAR E COMPATÍVEL	INTELBR	80,000	UN	3,16	252,80
5	CX CFTV PARA ORGANIZAÇÃO CONECTORES (18168-035279) - CX CFTV PARA ORGANIZAÇÃO CONECTORES (18168-035279)	STIUS	80,000	UN	6,27	501,60
6	FONTE (18170-035281) - 12 V 10 A INTELBRAS OU OUTRA MARCA SIMILAR OU COMPATÍVEL	FC -	8,000	UN	76,11	608,88
7	14791 MAO DE OBRA - EQUIPE TÉCNICA PARA: - AVALIAÇÃO DA SITUAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E ELABORAÇÃO DO PROJETO DE MONITORAMENTO, COM OBSERVÂNCIA DO JÁ EXISTENTE; -EXECUÇÃO DO PROJETO ELABORADO E APROVADO COM INSTALAÇÃO DO SISTEMA CFTV, INCLUSO KIT INSTALAÇÃO (BUCHAS, PARAFUSOS, PRESILHAS, FITA ISOLANTE E ESTANHO PARA SOLDA).	SERVTE	8,000	SV	410,765	3.286,12

**Total do Participante: 29.999,00**

**Total Geral: 29.999,00**

Alto Caparaó, 21/09/2023

.....  
JOSÉ JACOMEL JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**